
Z Á K L A D N Í  U M Ě L E C K Á  Š K O L A  
F.  A .  Š P O R K A ,  J A R O M Ě Ř  

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA      
O ČINNOSTI  ŠKOLY               
VE ŠKOLNÍM ROCE 

2015/2016 
 
 

 

 
 
 
 
 

říjen 2016 



 1 

 
 

 
Obsah:                                                                                                 Strana: 

 

 Obsah ...................................................................................................... 1 

Charakteristika školy, přehled učebních plánů ......................................... 2 

 Předpis úplaty za vzdělávání  ................................................................... 3 

 Zastoupení žáků v jednotlivých oborech .................................................. 4 

 Zastoupení žáků v hudebním oboru podle hlavního předmětu ................. 4 

 Materiální vybavení ................................................................................. 5 

 Počítačové vybavení, opravy, údržba školy .............................................. 6 

 Základní údaje o hospodaření školy ......................................................... 7 

 Další vzdělávání zaměstnanců .................................................................. 8 

 Zaměstnanci školy .................................................................................... 9 

 Seznam absolventů ................................................................................. 10 

 Přijatí žáci na střední, odborné a vysoké školy ........................................ 12 

 Veřejná vystoupení a další akce školy ..................................................... 13 

 Plakáty akcí od října 2015 do července 2016 ........................................... 14 

 Mezinárodní spolupráce ......................................................................... 27 

 Grantová činnost..................................................................................... 27 

 Propagace města a školy, spolupráce s médii .......................................... 28 

 Připravované mezinárodní akce a projekty ............................................. 29 

 Údaje o výsledcích kontroly .................................................................... 29 

  Literárně – dramatický obor ve školním roce 2015/2016 ......................... 31 

 Výsledky v soutěžích a přehlídkách ......................................................... 40 

 
 

 



 2 

 
Charakteristika školy  

 
Název školy: Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 
 
Adresa: Na Obci 142 
              551 01 Jaroměř 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
IČO: 662 89 581 
IZO: 102 266 379 
Identifikátor: 600 094 201    
 
Kapacita: 350 žáků 
 
Zřizovatel: Město Jaroměř 
Adresa: Náměstí ČSA 16, 551 33 Jaroměř 
 
Ředitel školy: Mgr. Bc. Vlastimil Kovář          
 
Poslední změna v zařazení v síti škol: 30. 8. 2007 
 
Kontakt na školu:  
telefon: 491 812 356 
e-mail: zus.jaromer@quick.cz 
webové stránky školy: www.zus-jaromer.cz 
 

Přehled učebních plánů a vzdělávacích programů 
 

Výuka probíhala podle učeb. plánů schválených  MŠMT ČR: 
 

 Hudební obor - pod č.j.: 18 418/95-25  s platností od 1.9. 1995 

 Výtvarný obor - pod č.j.: 18 455/2002-22 s platností od 1.9. 2002  

 Literárně-dramatický obor - pod č.j.: 22 558/2004-22 
                                    pod č.j.: 22 035/2005-22 
vzdělávání v prvním,  druhém  ročníku a v jejich přípravném studiu obou stupňů 
se řídí školním vzdělávacím programem ZUŠ F. A. Šporka, platného od 
 1. 9. 2013. 

mailto:zus.jaromer@quick.cz
http://www.zus-jaromer.cz/


Předpis úplaty za vzdělávání na Základní umělecké škole F. A. Šporka, Jaroměř 
pro školní rok 2015/2016 

 

Obor Stupeň a zaměření studia Hodinová dotace 
                               

Školné   

      pololetní roční 

HUDEBNÍ Individuální přípravné nebo základní studium,  1 hodina individuální výuky + 1-3 hodiny kolektivní výuky 1 300 Kč 2 600 Kč 

  Pěvecká hlasová výchova, sborový zpěv, pěvecká výchova 1 hodina individuální výuky nebo ve dvojici, 1-4 hodiny kolektivní výuky  1 300 Kč 2 600 Kč 

  Skupinová výuka přípravného nebo zákl. studia  1 hodina skupinové výuky+ 1-3 hodiny kolektivní výuky  950 Kč 1 900 Kč 

  (zobcová flétna, elektronické klávesové nástroje)       

  Komorní, souborová a orchestrální hra 0,5-1 - příprava k souhře, 2 hodiny orchestrální hra 950 Kč 1 900 Kč 

  Přípravná hudebně - pohybová výchova 2 hodiny kolektivní výuky týdně 800 Kč 1 600 Kč 

VÝTVARNÝ Přípravné studium 3 kolektivní lekce týdně 1 150 Kč 2 300 Kč 

  Základní studium I. a II.stupně 3 kolektivní lekce týdně 1 150 Kč 2 300 Kč 

  Příprava na SŠ a VŠ 3 kolektivní lekce týdně 1 150 Kč 2 300 Kč 

TANEČNÍ Přípravné studium 2 kolektivní lekce týdně 600 Kč 1 200 Kč 

  Základní studium I. stupně  3 kolektivní lekce týdně 800 Kč 1 600 Kč 

LDO Přípravné studium 1 kolektivní lekce týdně 550 Kč 1 100 Kč 

  Základní studium I.a II.stupně 2-4,5 kolektivní lekce týdně 650 Kč 1 300 Kč 

  Přípravné studium II. stupně  650 Kč 1 300 Kč 

          
Poznámka: Hodinové dotace žáků jsou dány učebními plány pro Základní umělecké školy.   

Individuální lekce = 1 žák ve třídě (45 minut)    

Skupinová lekce = 2 - 4 žáci ve třídě současně (45 minut)    

Kolektivní lekce = 5 a více žáků ve třídě současně (hudební nauka, souborová a orchestrální hra, pěvecký sbor)   

     

Na Základní umělecké škole F. A. Šporka, Jaroměř jsou během skupinové lekce v hodině maximálně 2 žáci.   

 
3



 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř  

je Město Jaroměř. Od roku 1998 je škola samostatným právním subjektem 
(příspěvková organizace). Provoz školy je financován příspěvkem  
od zřizovatele, dotací na mzdy od MŠMT a výběrem rodičovského příspěvku  
– úplaty za vzdělávání. Některé aktivity jsou financovány z grantů.  Vyučování 
probíhá ve třech uměleckých oborech schválených MŠMT: hudebním, 
výtvarném a literárně-dramatickém. Od roku 2000 škola sídlí v nové budově. 
Kapacita školy je 350 žáků a ve školním roce 2015/2016 byla plně využita. 
Normativ 40 nadkapacitních žáků výtvarného oboru financoval zřizovatel školy. 

 

Zastoupení žáků v jednotlivých oborech 
 
Hudební obor     248 žáků 
Hudební obor - kolektivní výuka    13 žáků 
Výtvarný obor       39 žáků 
Výtvarný obor       40 žáků nadkapacitních 
Literárně – dramatický obor     50 žáků 
 

Zastoupení žáků hudebního oboru 
Kód Název Celkem Přípr. 1.st. 2.st. 

1101 Hra na klavír 46 7 37 2 
1103 Hra na akordeon 5 0 5 0 

1199 Hra na ostatní klávesové nástroje 4 0 2 2 
1201 Hra na housle 23 2 17 4 

1202 Hra na violu 2 0 1 1 

1203 Hra na violoncello 4 3 1 0 
1206 Hra na kytaru 30 4 21 5 

1301 Hra na zobcovou flétnu 35 5 30 0 
1302 Hra na flétnu (kromě zob.) 15 0 14 1 

1305 Hra na klarinet 22 0 15 7 
1306 Hra na saxofon 7 0 5 2 

1307 Hra na trubku 9 0 7 2 

1309 Hra na pozoun 7 0 4 3 
1310 Hra na tenor 1 0 1 0 

1312 Hra na tubu 1 0 1 0 
1401 Hra na bicí nástroje 10 0 7 3 

1599 Hra na ostatní nástroje 2 0 1 1 

1603 Sólový zpěv 24 3 19 2 
1901 Přípravný ročník hudebního oboru 13 13 0 0 

3000 Výtvarný obor 80 18 56 6 
4300 Oddělení loutkářské 41 0 30 11 

4900 Přípravná dramatická výchova 9 9 0 0 
 

 



 5 

 
Materiální vybavení (hudební nástroje, elektronika, noty,…) 

(červenec 2015 - červen 2016) 

 

1. 7. 2015 – 30. 6. 2016 
měsíc 

pořízení 
částka v Kč 

 

¼ violoncello, povlak, smyčec 8/15 10782 

vytěráky 9/15 820 
klasická sopránová kytara s pouzdrem 10/15 15000 

kytara zn. JASMINE s pouzdrem 10/15 8000 
trombon 11/15 11328 

hubička na saxofon 11/15 990 

strojek na tenorový saxofon 11/15 200 
mobilní telefon 11/15 1984 

lepicí pistole 11/15 1020 
žehlička na enkaustiku 11/15 685 

notové pulty 11/15 11792 
osvětlovací technika  12/15 69541,49 

komunikátor 12/15 8694 

lampičky Fzone 12/15 4439 
reproduktory 1/16 1510 

dusítka 1/16 5271 
klávesy 1/16 1426 

sluchátka 1/16 3077 

hygrostaty 1/16 1563 
sluchátka 1/16 1209 

dusítka 1/16 7575 
stojan 1/16 243 

basová flétna 2/16 32274 
3x housle ½, 1x housle ¾  2/16 2800 

GOBO hvězdná obloha 2/16 1848 

stojany na světla 2/16 622 
basový zesilovač, basový reprobox 2x 3/16 19640 

sopránová flétna, altová flétna 3/16 19391,27 
kombo 4/16 27990 

mikrofon, stojan, kabel 4/16 3990 

pedál, kabel 4/16 2524 
sada malých dlát pro lynorit 4/16 2793 

 
Ve školním roce  2015/2016 byly provedeny nákupy v celkové hodnotě 
281.021,76 Kč. Z větších nákupů lze jmenovat nákup kompletu mobilní 
osvětlovací techniky z fondu Kuks pro využití nejen v divadle  Maštal v hospitalu 
Kuks. 



 6 

 
Počítačové vybavení 

(červenec 2015 - červen 2016) 

2015/2016 
Měsíc 

pořízení částka v Kč 

servisní připravenost 7-12/15 14520 

poplatek za internet 7-12/15 9600 
aktualizace programu Klasifikace 9/15 5929 

program Žánry moderní hudby 11/15 3580 
PC IBM 11/15 12800 

Adobe InDesign 12/15 4402 
notebook Acer s brašnou 10/15 17453,5 

notebook HP s brašnou 10/15 16952,5 

2x PC HP desktop 12/15 18980 
servisní připravenost 1-6/16 14520 

poplatek za internet 1-6/16 9600 
notebook Acer s brašnou 1/16 16486 

licence 1/16 28056 

notebook Acer s příslušenstvím 2/16 23632,16 
tiskárna Canon 2/16 15885,92 

notebook Acer 2/16 13579 
Office 365 2/16 1000,70 

správa internetových stránek 6/16 17500 
 
 

 
                                                                                                                                         

Položky tvoří aktualizace programů Klasifikace, Clavius, Majetek a Pohoda 
účetnictví a notační program SIBELIUS. Pedagogové mají neomezený přístup na 
internet ve sborovně školy (2 počítače) a v učebně HN (1 počítač). Další počítač 
s připojením na internet je v učebně výtvarného oboru. od roku 2013 celou 
školu pokrývá Wi Fi signál, s přístupem veřejnosti i pedagogů. (privátní síť, 
veřejná síť). Interní zaměstnanci školy mají k dispozici 13 notebooků. K zajištění 
zálohování dat je k dispozici externí paměť HDD Samsung. Celková hodnota 
výše uvedených nákupů činila 244.476,78 Kč. 
 
V knihovnickém systému Clavius bylo ke dni 20. 07. 2014 zarchivováno: 
3.122 ks hudebnin, 411 knih, 29 AV médií. 
 
Knihovnický systém je zpřístupněn na webových stránkách školy. 

       
 
 
 



 7 

Opravy, údržba školy a hudebních nástrojů, ladění 
(červenec 2015 - červen 2016) 

2015/2016 měsíc pořízení částka v Kč 
malování 7/15 19155 

oprava dřezu ve výtvarce 9/15 800 
oprava smyčce 10/15 600 

oprava WC 11/15 640 
oprava saxofonu 11/15 4350 

oprava akordeonu 11/15 600 

revize nářadí 12/15 9476 
oprava notebooku 1/16 2139 

servis a údržba EZS 3/16 1346 
oprava saxofonu 3/16 450 

 
 
 

 
Do oprav, údržby školy a hudebních nástrojů bylo investováno  
39.556,- Kč.  

 
 
 
 

 
 

Základní údaje o hospodaření školy 
 
Základní umělecká škola je financována z několika zdrojů. Krajský úřad 
financuje mzdy, odvody a FKSP. Městský úřad provozní náklady, mzdu školníka 
a normativ nadkapacitních žáků školy. Úplata za vzdělávání je provozním 
rozpočtem školy. Příjmy za pronájem hudebních nástrojů jsou zpětně 
investovány do jejich údržby. 
 

KÚ – mzdy, včetně odvodů UZ 33353 7-12/2015 3.194.141,35 

KÚ – mzdy, včetně odvodů UZ 33353 1-6/2016 3.156.928,81 

Městský úřad Jaroměř 7-12/2015 350.000 
Městský úřad Jaroměř 1-6/2016 300.000 

Úplata za vzdělávání - školné 7-12/2015 305.530 
Úplata za vzdělávání - školné 1-6/2016 506.675 

Pronájem hudebních nástrojů 7-12/2015 37.096 

Pronájem hudebních nástrojů 1-6/2016 32.394 
 
 
 
 

 



 8 

 

 

 

 

 
 

 
Další vzdělávání zaměstnanců  
(červenec 2015 - červen 2016) 

 

Semináře - vzdělávací kurzy Jméno učitele termín 
Částka 

v Kč 
Flanders Recorder Quartet M. Zemková  9/15 1700 

AZUŠ – seminář „Akademie umění a kultury – 
vzdělávání senioru na ZUŠ V. Kovář 10/15 2800 

Keramika do zahrad R. Ulichová 12/15 5310 

Účetnictví PO zřízených ÚSC – školství K. Motyčková 12/15 1200 
Sibelius  12/15 5400 

Elektrická kytara pro akustické hráče H. Medková 1/16 3900 
Elektrická kytara pro akustické hráče P. Chrzová 1/16 3900 

Porcelán – možnosti materiálu R. Ulichová 1/16 5580 

33. Letní jazzová dílna Karla Velebného Z. Borecký 2/16 4250 
Atakujíc obrazy II. Protiútok I R. Ulichová 2/16 1000 

Letní škola staré hudby V. Kovář 3/16 2200 
Letní škola staré hudby J. Kovářová 3/16 2200 

Hudební nauka na interaktivní tabuli M. Kočí 3/16 950 
Letní škola staré hudby L. Horký 3/16 2200 

S, světlo a stín J. Holasová 4/16 1300 

Mezinárodní kytarový festival P. Chrzová 5/16 2900 

Klasifikace 

V. Kovář,  
R. Morávková, 
K. Motyčková 6/16 2400 

 
 
 

 
Na další vzdělávání byla čerpána částka 49.190,- Kč. Vybrané vzdělávací akce 
vycházely ze zájmu zaměstnanců školy a potřeb organizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
 

Zaměstnanci školy 
 

K 30. září 2015 vyučovalo na škole 21 pedagogů (15 interních  
a 6 externích). Kumulovanou funkci sekretářky-hospodářky a pozici účetní 
zajišťují další dvě zaměstnankyně. Práci všech zaměstnanců řídí ředitel školy. 
Ředitel školy zřizuje jako svůj poradní orgán Pedagogickou radu a Uměleckou 
radu. Mzdy jsou zpracovávány externí firmou z Hradce Králové. Úklid je zajištěn 
externí firmou z Jaroměře. Od září 2015 začala na škole vyučovat Pavla Chrzová 
hru na kytaru 
 

 obor vyučované nástroje 

Borecký Zdeněk HO Bicí nástroje 

Brunner Martin HO flétna, saxofon 
Brzková Kristýna HO zpěv  

Cvejnová Klára HO housle 

Dvořáček Miloslav HO kytara 
Hájková Nikola HO zobcová flétna, klarinet 

Herzog Pavel HO zobcová flétna, trubka 
Holasová Jaroslava LDO literárně-dramatický obor 

Horký Ladislav HO Viola da gamba 

Horský Roman HO zobcová flétna, žesťové nástroje 
Chrzová Pavla HO kytara 

Jirková Kateřina HO Klavír 
Kočí Markéta HO hudební nauka, housle 

Kovář Vlastimil HO cembalo, varhany, korepetice, ředitel 
Kovářová Jana HO Housle, viola, violoncello 

Kubíčková Ivana HO klavír, korepetice 

Leksová Veronika HO akordeon 
Lorenc Jan (zástup za MD) HO klavír, varhany, korepetice 

Slezák Petr HO bicí nástroje, pozoun, zobcová flétna 
Ulichová Radka VO Výtvarný obor 

Zemková Martina HO zobcová flétna, flétna 

Motyčková Karolína AP účetní 
Morávková Radka AP sekretářka-hospodářka 

 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

Seznam absolventů ve školním roce 2015/2016 
 

  Celkem Dívky hudební 
literárně - 

dramatický 
výtvarný 

1. stupeň 22 17 10 4 8 
2. stupeň 11 8 8 3 0 

Celkem 33 25 18 7 8 
 

Jméno a příjmení učitele: Hana Medková  
 

Jméno a příjmení žáka  Závěrečné vysvědčení  Nástroj 
Hedvika Čapková 2. stupně  Hra na kytaru 

Štěpán Dohnanský 2. stupně  Hra na kytaru 
 
Jméno a příjmení učitele: Jana Kovářová 
 

Jméno a příjmení žáka  Závěrečné vysvědčení  Nástroj 
Kateřina Čápová 2. stupně  Hra na housle 

Magdaléna Kohoutová 1. stupně  Hra na housle 

 
Jméno a příjmení učitele: Pavel Herzog 
 

Jméno a příjmení žáka  Závěrečné vysvědčení   

Otakar Flégr 2. stupně  Hra na trubku 
 
Jméno a příjmení učitele: Petr Slezák 
 

Jméno a příjmení žáka  Závěrečné vysvědčení   Nástroj 
Marek Kohl 4. stupně  Hra na pozoun 

 
Jméno a příjmení učitele:  Miloš Dvořáček 
 

Jméno a příjmení žáka  Závěrečné vysvědčení  Nástroj 

Matěj Lupínek 1. stupně  Hra na kytaru 
Matěj Pilař 1. stupně  Hra na kytaru 

 
Jméno a příjmení učitele:  Kristýna Brzková 
 

Jméno a příjmení žáka  Závěrečné vysvědčení  Nástroj 

Šárka Pádrová 2. stupně  Zpěv 

Adéla Šimková 1. stupně  Zpěv 
Valentina Tomšů 1. stupně  Zpěv 

Lenka Vítová 1. stupně  Zpěv 



 11 

 
Jméno a příjmení učitele: Ladislav Horký 
 

Jméno a příjmení žáka  Závěrečné vysvědčení  Nástroj 

Kristina Pavlasová 2. stupně  Hra na violu da gamba 
 
Jméno a příjmení učitele: Nikola Hájková 
 

Jméno a příjmení žáka  Závěrečné vysvědčení  Nástroj 
Eliška Rukavičková 1. stupně  Hra na klarinet 

 1. stupně  Hra na klavír 
 
Jméno a příjmení učitele: Ivana Kubíčková 
 

Jméno a příjmení žáka  Závěrečné vysvědčení   Nástroj 
Valentina Tomšů 1. stupně  Hra na klavír 

Barbora Žárská 1. stupně  Hra na klavír 
 
Jméno a příjmení učitele:  Kateřina Jirková 
 

Jméno a příjmení žáka  Závěrečné vysvědčení  Nástroj 
Michaela Záplatová 1. stupně  Zpěv 

 
Jméno a příjmení učitele: Jaroslava Holasová 
 

Jméno a příjmení žáka  Závěrečné vysvědčení  Oddělení 

Březinová Petra 2. stupně  Loutkářské  

Kosejk Jan 1. stupně  Loutkářské  
Kosejk Petr 1. stupně  Loutkářské 

Kratochvílová Debora 2. stupně  Loutkářské 
Michelová Tereza 1. stupně  Loutkářské 

Němečková Monika 2. stupně  Loutkářské 

Žárská Barbora 1. stupně  Loutkářské 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
Jméno a příjmení učitele: Radka Ulichová 
 

Jméno a příjmení žáka  Závěrečné vysvědčení  Obor 

Baldíková Bára 1. stupně  Výtvarný obor 
Baumanová Ivana 2. stupně  Výtvarný obor 

Fejtová Veronika 1. stupně  Výtvarný obor 
Filandrová Lenka 1. stupně  Výtvarný obor 

Havlíková Jana 1. stupně  Výtvarný obor 
Holečková Dominika 1. stupně  Výtvarný obor 

Pěničková Eliška 1. stupně  Výtvarný obor 

Slezáková Anna 1. stupně  Výtvarný obor 
Tichá Barbora 1. stupně  Výtvarný obor 

 
 

 
 

Přijatí žáci na střední, odborné a vysoké školy  
 
  
 

Jméno a příjmení 
žáka 

Název SŠ/VŠO/VŠ/jiná Jméno a příjmení učitele 

Anna Slezáková 
 

Střední škola propagační tvorby 
a polygrafie, Velké Poříčí 

Radka Ulichová 

Tereza Štaffová 
 

Střední škola propagační tvorby 
a polygrafie, Velké Poříčí 

Radka Ulichová 

Lenka Filandrová 
 

SUPŠ HNN Radka Ulichová 

Šárka Pádrová UHK sólový zpěv Kristýna Brzková 
Edita Valášková KALD DAMU - obor Herectví 

alternativního a loutkového divadla 
Jarka Holasová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 13 

 
Veřejná vystoupení a další akce školy 

 
Škola se velmi významně zapojuje do kulturního dění v Jaroměři 
a Královéhradeckém kraji. 
 
Aktivity školy lze rozdělit do několika skupin: 
 

 Třídní koncerty a dílny žáků jednotlivých učitelů 

 Koncerty školy – pravidelné koncerty a výstavy žáků školy 

 Koncerty na zahradě školy pro širší jaroměřskou veřejnost 

 Novinkou je pravidelné vystupování žáků na koncertech řady Kruhu 
přátel hudby v jaroměřském divadle jako „předskokani.“ 

 Tematické akce školy (Naše úrodička, Naše úroda, Jazzoměř 2015, 
Černá adventní hodinka, Vánoční koncerty, Masopust, Školní 
akademie, Barokní koncert, Koncert na zahradě, Koncerty ke Dni 
matek a ke Dni rodiny) 

 Akce ve spolupráci s dalšími ZUŠ (Koncert Pocta svaté Cecilii, ZUŠ 
Hostinné, ZUŠ Nové Město nad Metují, Koncert souborů na Kuksu  
se  ZUŠ Hořice  a ZUŠ Hostinné) 

 Účast v soutěžích a přehlídkách 

 Vzdělávací akce pro zájemce z Jaroměře (Zpívánky pro MK 
Rozmarýnek, Klub dětského divadla – seminář pro vedoucí 
dětských divadelních souborů) 

 Účast na festivalech (Theatrum Kuks, Loutkářská Chrudim, Semilský 
Paroháč, Jiráskův Hronov) 

 Vydávání školního časopisu ZUŠkoviny 

 Zajištění kulturního programu na akcích pořádaných jinými 
organizacemi (vernisáže v Městském muzeu, Evropská liga žen)  
 
 
 
 
 
 

 

Plakáty akcí od října 2015 do července 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

 

 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Říjen 2015 
1. čtvrtek 

Vychází říjnové číslo časopisu ZUŠkoviny  

8. čtvrtek 18:00 hod., Městské muzeum (výstava trvá do 8. 11.) 

Vernisáž výstavy výtvarného oboru 
vystoupí klarinetový kvartet Nikoly Hájkové

SLOVINSKÉ DNY V JAROMĚŘI 
9. října, pátek v 18.00 hod.,  Městské muzeum 

Vernisáž výstavy slovinské fotografky Darji Grdiny spojené 
s vystoupením slovinského pěveckého sboru a pěveckého sboru 

Jaromír

10. října, sobota v 17.00 hod., sál ZUŠ F. A. Šporka v Jaroměři 

Představení loutkového divadla nejen pro děti 
Soubor Smolički (Slovenija) 

Rdeča Kapica – (Červená Karkulka) 
Soubor Malé dvě (ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř) 

O šmolíčkovi 

10. sobota, v 10:00 hod, Divadlo DISK 

Konference na Katedře výchovné dramatiky DAMU 
  Cesta dětí k loutkám -  Jarka Holasová

 11. neděle, divadlo Disk - DAMU, festival DVD (Děti - Výchova - Divadlo) 

Soubor Malé dvě: „O šmolíčkovi“ 

21. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Naše úrodička 
vystoupení mladších žáku 

informace pro rodiče: 
29. – 30. 10. Podzimní prázdniny 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
www.zus-jaromer.cz Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

 
 

http://www.zus-jaromer.cz/


 15 

 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Listopad 2015 
2. pondělí 

Vychází listopadové číslo časopisu ZUŠkoviny  

4. středa, 18:00 hod., Městské muzeum 

Naše úroda 
Koncert žáků ZUŠ

6. pátek, Klášterec nad Ohří 

Divadelní festival v Klášterci nad Ohří 
  Soubor Malé dvě: „O šmolíčkovi“

 7. sobota, 19:30 hod., Městské divadlo 

10. JAZZOMĚŘ 2015 
Big Band hraběte Šporka a Milan Svoboda Quartet 

7. sobota, 10:00 hod., divadlo Minor 

Přelet nad loutkářským hnízdem 
Soubor Malé dvě: „O šmolíčkovi“ 

9. pondělí, 18:00 hod., koncertní sál školy 

Svatomartinský koncert 
 

20. pátek, 18:00 hod., Kaple nejsvětější Trojice, Kuks 
21. sobota, 18:00 hod., Husův sbor, Česká Skalice 

Pocta svaté Cecílii 
orchestr zobcových fléten ze ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř, ZUŠ Hostinné, ZUŠ Bedřicha 

Smetany, Nové Město nad Metují a její pobočky v České Skalici 

21. sobota - 22. neděle, Choceň 

Putování s J. A. Komenským 
Soubor JAK Kdo

24. úterý, 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jany Kovářové 
(housle, viola violoncello) 

27. pátek, Náchod 

Festival Náchodské dny poesie 
Soubor Edward a Slečny: „Byl jeden dědeček za dveřmi II.“

 
 
 



 16 

 
 

 29. neděle, odpoledne, náměstí v Jaroměři 

Rozsvícení vánočního stromu 
komorní sbor Bel Canto, Musica Per Legni 

29. neděle, Hradec Králové 

Cenění v divadle Drak 
žáci literárně dramatického oboru 

30. pondělí, 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Martiny Zemkové a Hany Medkové 
(flétny, kytara) 

informace pro rodiče: 
Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 

www.zus-jaromer.cz Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.zus-jaromer.cz/


 17 

 

 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Prosinec 2015 
 

1. úterý 

Vychází prosincové číslo časopisu ZUŠkoviny  

1. úterý, 17:30 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Ivany Kubíčkové 

3. čtvrtek, 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Kláry Cvejnové a Kateřiny Jirkové 

 5. sobota, 14:00 hod., Městské muzeum 

Advent v Muzeu, Kytarový Betlém M. Brauna 

Výstava Církevní rok, velkoplošné malby českých světců žáků VO 

7. pondělí, 17:30 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jana Lorence a Veroniky Leksové 

8. úterý, 17:00 hod., koncertní sál školy 

Koncert smyčcového kvarteta Univerzity HK 

10. čtvrtek, 19:00 hod., Smiřice, kaple 

Vánoční koncert  
 Kytarový betlém Matyáše Brauna a Miloš Dvořáček 

10. čtvrtek, 18:00 hod., Kuks, divadlo Maštal 

Třídní koncert žáků Nikoly Hájkové 

12. sobota, 10:00 hod., Jaroměř 

Vánoční trh v Jaroměři 
Musica Per Legni, komorní sbor Bel Canto 

12. sobota, Klicperovo divadlo, Hradec Králové 

Předvánoční koledování s herci Klicperova divadla 
Big Band hraběte Šporka, kapelník M. Brunner 

13. neděle, 14:00, Svitavy 

Posed: Putování s J. A. Komenským  
Soubor JAKKdo, LDO 

13. neděle, 14:00, kostel ve Vilanticích 

Koncert souboru Musica Per Legni 

14. pondělí, 18:00 hod., koncertní sál školy 

1. Vánoční koncert 



 18 

16. středa, 18:00 hod., koncertní sál školy 

2. Vánoční koncert 

16. středa, 14:30 hod., Dům pečovatelské služby, Jaroměř 

Vánoční vystoupení v Domě pečovatelské služby 

18. pátek, 10.00 - 16.00, Hankův dům, Dvůr Králové nad Labem 

Vánoční trhy ve Dvoře Králové nad Labem 
Musica Per Legni 

19. sobota, 15:00, Husův sbor v Jaroměři 

Cantus a Slavíci hraběte Šporka 

20. neděle, 19:00, Hospůdka Jonáš & Prorock, Hradec Králové 

Koledy v Hospůdce Jonáš Big Band hraběte Šporka 

informace pro rodiče: 
23. - 31. 12. - Vánoční prázdniny 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
www.zus-jaromer.cz  

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zus-jaromer.cz/


 19 

 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Leden 2016 
 

4. pondělí 

Vychází lednové číslo časopisu ZUŠkoviny  

19. úterý, v 17:30 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Kateřiny Jirkové a Vlastimila Kováře 
(klavír, cembalo, varhany) 

 20. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Markéty Kočí a Romana Horského 
(housle, zobcová flétna, pozoun, tuba) 

21. čtvrtek, v 14:00 hod., koncertní sál školy, učebny LDO a VO 

Odpoledne pro žáky ZŠ speciální  

25. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Zdeňka Boreckého a Petra Slezáka  
(bicí, zobcová flétna, trubka, pozoun) 

26. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové 
(zpěv) 

27. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Martina Brunnera  

(flétny, saxofony)

29. 1. 2015 Pololetní prázdniny 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus-jaromer.cz 
 

http://www.zus-jaromer.cz/


 20 

 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Únor 2016 
 

1. pondělí 

Vychází únorové číslo časopisu ZUŠkoviny  

2. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jany Kovářové 

 3. středa, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Přehlídka dětských recitátorů Dětská scéna, školní kolo 

4. čtvrtek 

Oblastní kolo pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek 2016 

5. pátek, v 13:30 hod., odchod od budovy ZUŠ 

Masopustní průvod v Jaroměři  

6. sobota, v 10:00 hod., Domov sv. Josefa v Žirči 

Masopustní vystoupení v Domově sv. Josefa  

17. středa, v 10:00 hod., koncertní sál školy 

Školní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře 

19. pátek, v 09:00 hod., Divadlo Jesličky, Hradec Králové 

Wolkrův Prostějov – krajské kolo  

20. sobota, v 15:15 hod., Divadlo Exil, Pardubice 

„O Šmolíčkovi“  

22. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Únorový koncert  

24. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

2. únorový koncert  

4. února je vyhlášeno ředitelské volno z důvodu pořádání oblastního kola pěvecké soutěže Karlovarský 
skřivánek 2016 

8. – 14. 2. 2016 Jarní prázdniny 
Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 
www.zus-jaromer.cz 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 21 

 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Březen 2016 
 

1. úterý 
Vychází březnové číslo časopisu ZUŠkoviny  

9. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 
Třídní koncert žáků Jany Kovářové 

(housle, viola, violoncello) 

15. úterý, hospital Kuks 
Krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře – zobcové flétny 

16. a 17. středa a čtvrtek, ZUŠ Náchod 
Přehlídka dětských recitátorů Dětská scéna, okresní kolo 

                                           (I.- IV. kategorie) 

21. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy 
Jarní koncert 

22. úterý, Dětská scéna, Divadlo Jesličky, Hradec Králové 
Dlouhý, široký a bystrozraký 

Soubor LDO Convivium 

23. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 
Velikonoční koncert 

aneb vesele na škaredou středu  

 30. středa, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Předváděčka dramaťáku  

31. čtvrtek, Divadlo Jesličky, Hradec Králové 
Soutěžní přehlídka LDO ZUŠ 

krajské kolo 
V úterý 15. března je vyhlášeno ředitelské volno z důvodu pořádání krajského kola soutěže ZUŠ v komorní hře dechových nástrojů 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus-jaromer.cz 
 

http://www.zus-jaromer.cz/


 22 

 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Duben 2016 
 

1. pátek 

Vychází dubnové číslo časopisu ZUŠkoviny  

1. pátek - 3. neděle, divadlo Drak, Hradec Králové 

Audimafor 

 12. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jany Kovářové 

15. pátek – 16. neděle, divadlo Drak, Hradec Králové 

Krajská loutkářská přehlídka a Dětská scéna – krajské kolo 

17. neděle, v 14:00 hod., divadlo Trám, Svitavy 

Putování s Janem Ámosem Komenským 

16. sobota, v 15:00 hod., kostel, Hospital Kuks 

Koncert učitelů a jejich přátel 

18. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Hany Medkové a Martiny Zemkové 

19. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové  

20. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Absolventský koncert žáků,  
výstava absolventů VO  

26. úterý, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Ivany Kubíčkové  

26. úterý - 28. čtvrtek, divadlo Jesličky Josefa Tejkla, Hradec Králové 

Dětská scéna - přehlídka sólových recitátorů  
(krajská kola I., III. a IV. kategorie)

 27. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Aprílový koncert  

30. sobota, v 14:00 hod., Braunův betlém, Kuks 

Rej čarodějnic  
Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř 



 23 

 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Květen 2016 
1. neděle, v 10:45, v 11:45, v 12:45 hod.,  

Masarykovo náměstí, Hradec Králové 

Big Band hraběte Šporka  
na festivalu Středoevropský jazzový most 

2. pondělí 

Vychází květnové číslo časopisu ZUŠkoviny 

 2. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Májový koncert 

3. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Absolventský koncert Kateřiny Čápové  
a Magdalény Kohoutové 

(housle)  

4. středa, v 18:00 hod., Kuks, refektář hospitalu 

Koncert 
Komorní soubor zobcových fléten,  
Kytarový betlém Matyáše Brauna,  

soubor S:P:O:R:C:K 

5. čtvrtek, koncertní sál školy 

Dopoledne pro MŠ 

9. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Absolventský koncert Hedviky Čapkové  
a Štěpána Dohnanského 

(kytara)  

10. úterý, v 19:00 hod., Městské divadlo, malý sál 

Koncert žáků ZUŠ v rámci 49. ročníku KPH 

11. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Koncert ke dni matek  
 

 
 
 
 



 24 

11. – 15. Rumunsko, Svatá Helena, Temešvár 
soubory LDO 

Convivium, Děvčátka a Slečny a Malé dvě

16. pondělí a 17. úterý, 14:00 – 18:00 hod., budova ZUŠ 

Zápis a přijímací zkoušky

25. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Koncert ke Dni rodiny 
tradiční hudební setkání rodinného muzicírování 

30. pondělí, v 17:30 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jana Lorence 
(klavír)  

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 
Červen 2016 

1. středa 

Vychází červnové číslo časopisu ZUŠkoviny  

1. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Martina Brunnera 

1. středa, v 16:40 - 17:30 hod., Praha, Komunitní centrum Kampa 

Literárně-dramatický festival 
Convivium: Hlava v hlavě 

3. pátek, v 10:00 hod. pro ZŠ, v 18:00 hod. pro veřejnost, Městské divadlo 

Školní akademie 

4. sobota, v 14:45 hod., Černilov - Černilovský dvůr 

Convivium: Dlouhý, Široký a Bystrozraký 

 6. pondělí - 10. pátek 

Postupové zkoušky 

7. úterý, v 9:15 hod. a v 11:00 hod., Hospital Kuks, divadlo Maštal 

Convivium: Dlouhý, Široký a Bystrozraký (představení pro mateřské školy) 

10. pátek, Svitavy 

Dětská scéna, národní kolo, 3. kat. dětští recitátoři 

7. neděle, v 16:00hod., divadlo Maštal, hospital Kuks 

Perličky 
to nej nej ze všech oborů naší ZUŠky 

13. pondělí, Svitavy 

Dětská scéna, Convivium: Dlouhý, Široký a Bystrozraký 

15. středa – 16. čtvrtek, Prostějov 
Wolkrův Prostějov – národní kolo 

15. 6. - umělecký přednes, 2. kategorie (K. Prášilová) 
 16. 6. - Děvčátko a slečny: „Ušubraná“ 

16. čtvrtek, v 18:00 hod., Hospital Kuks, divadlo Maštal 

Třídní koncert žáků Nikoly Hájkové 

18. sobota, v 15:00 hod., koncertní sál školy 

Absolventský koncert Šárky Pádrové (zpěv)  

20. pondělí, v 16:00 hod., Hradec Králové, Open Air (stan) 

Open Air, Convivium: Dlouhý, Široký a Bystrozraký 

 
 
 



 26 

22. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Romana Horského a Markéty Kočí 

22. středa, v 20:15 hod., Hradec Králové, Open Air (radnice) 

Open Air, Děvčátko a slečny: „Ušubraná“ 

23. čtvrtek, v 18:00 hod., zahrada před ZUŠ 

Koncert na zahradě 

30. čtvrtek, v 19:30 hod., Chrudim 

Loutkářská Chrudim 
JAKKdo: Putování s J. A. Komenským 

 
Informace pro rodiče: 

6. – 10. června je zrušena výuka hudebního oboru z důvodu konání postupových zkoušek žáků 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus-jaromer.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
Mezinárodní spolupráce 

 Slovinské dny v Jaroměři 8. -11. 10. 2016. Spolupráce s Družstvom za 
Medkulturno sodelovanje Gallus 

 

 Spolupráce s Krajanským centrem v Rumunsku, projekt s podporou 
Ministerstva kultury ČR. 11. – 14. května, Rumunsko, soubory LDO 

 

 „Léto kultury pro děti ze zemí Visegrádské čtyřky“ s lektory sdružení 
profesionálních herců Flying Freedom Festival. Srpen 2016 Kuks.  

 

 

 

Grantová činnost 
 
Projekt Kuks – granátové jablko 

 
     ZUŠ se i v tomto školním roce podílela na realizaci projektu. V červnu 2015 
proběhlo slavnostní otevření prostor a několik významných akcí všech tří oborů 
ZUŠ, které nové prostory využívají. 
 
 

 

Projekt  Cesta k moderní a efektivní výuce na Základní umělecké škole 
F. A. Šporka, Jaroměř s registračním číslem CZ.1.07/1.3.01/05.0036.  
Cílem projektu, který jsme zahájili je komplexní vzdělávání a rozšiřování 
dovedností pedagogů v několika různých oblastech. Oblasti se v našem projektu 
člení na 4 vzdělávací programy, kterými jsou:  

 Podpora profesního vzdělávání pedagogů pro efektivní využití ICT 
programů a nástrojů ve výuce na ZUŠ  



 28 

 Program na podporu učitelů v oblasti psychohygieny a předcházení 
syndromu vyhoření  

 Příprava pedagogických pracovníků k používání postupů vhodných k 
rozvoji zásadních kompetencí žáků  

 Vzdělávání pedagogů s cílem osvojení si dalších moderních 
pedagogických metod souvisejících se systematickým zvyšováním kvality 
a efektivity vzdělávání  

 
Výše uvedené vzdělávací programy zajistily rozšíření znalosti pedagogů v 

oblasti počítačové techniky, naučily pedagogy nové postupy pro rozvoj 
zásadních kompetencí žáků a využívat nové, moderní způsoby a techniky výuky. 
Všechny kurzy se realizovali průběžně, od srpna 2012 do 31. 12. 2012. Celková 
výše dotace, která nám byla přidělena je ve výši 1 086 630,17 Kč. V roce 
2014/2015 probíhá etapa udržitelnosti projektu. Na základě Nově osvojených IT 
dovedností bylo absolvováno školení s notačním programem SIBELIUS. 

 

 
Propagace města a školy, spolupráce s médii 

 
Žáci všech oborů svými kvalitními výkony (na soutěžích, přehlídkách, 

koncertech, vystoupeních v rámci města, okresu, kraje i republiky) dávají vědět 
nejen o své škole, ale přirozeně o městu Jaroměři. 
 
Rozhlas: 

 Jazzoměř 2015, Český rozhlas Vltava – M. Ponomarev 

 Milan Svoboda a Big Band Hraběte Šporka, Vltava – M. Ponomarev, M. 
Brunner Český rozhlas Hradec Králové 

 
 

Tisk:  

 Články v Náchodských novinách 

 Články v Zpravodaji města Jaroměř 
 

Webové stránky:  www.zus-jaromer.cz 
 

 
Výstavní a další činnost žáků Výtvarného oboru 

 práce žáků byly odeslány na Salon Královských věnných měst – Jaroměř 
(září 2015) 

 Výstavy v rámci školních koncertů v budově školy a ve Sboru církve 
československé husitské v Jaroměři, v Městském Muzeu a v Městském 
divadle v Jaroměři. 
 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 29 

Připravované mezinárodní akce a projekty: 

 Mezinárodní projekt v Rumunsku 

 koncertní zájezd smyčcového souboru MUSICA SPORCKA do Německa 

 spolupořádání Slovinských dnů v Jaroměři 

 Společný koncert učitelů a jejich přátel, divadelní představení. 
 
 

Údaje o provedených kontrolách a o výsledcích kontrol 
 

 
Veřejnosprávní kontrola 
Kontrola ze strany zřizovatele byla zahájena dne 23. listopadu 2015. 
Předmětem kontroly bylo prověření účinnosti vnitřního kontrolního systému.  
Zpráva konstatuje, že neshledává v procesu vnitřního kontrolního systému 
žádné nedostatky.  
 
Česká školní inspekce 
Od 17. května do 19. května  proběhla inspekční činnost České školní inspekce, 
jejímž předmětem bylo: 
 
posouzení při inspekční činnosti bude mj. následující dokumentace: 

 
1. Rozhodnutí o zápisu školy do školského rejstříku (včetně event. zápisů o změnách) 
2. Zřizovací listina školy (včetně dodatků) 
3. Evidence žáků školy (možnost nahlédnout do školní matriky) 
4. Doklady o přijímání žáků ke vzdělávání a ukončení vzdělávání 
5. Třídní knihy všech oborů vedené ve školním roce 2014/2015 a 2015/2016 
6. Výkazy žáků a vyučovaných hodin vedené ve školním roce 2015/2016 
7. Potvrzení o návštěvě přípravného studia 
8. Školní vzdělávací program 
9. Jmenování do funkce ředitele základní školy (osvědčení o absolvování studia pro 

ředitele škol ….) 
10. Koncepce školy (střednědobé i krátkodobé plány) 
11. Školní řád  
12. Organizační řád školy 
13. Učební plány pro šk. rok 2015/2016 
14. Rozvrhy hodin pro školní rok 2015/2016 
15. Seznam pedagogů v aktuálním školním roce 
16. Doklady o dosaženém vzdělání pedagogů a osvědčení ze vzdělávacích akcí 
17. Podklady vedení školy z prováděných kontrol – (zápisy, protokoly, hospitační 

záznamy, kritéria hodnocení zaměstnanců, vyhodnocení kontrol a závěry a opatření 
atd.) 

18. Přehled DVPP za školní rok 2014/2015 a plán DVPP na šk. rok 2015/2016 
19. Záznamy z jednání pedagogické rady  
20. Rozhodnutí ředitele školy v oblasti státní správy (doklady o přijímání žáků) 
21. Projekty realizované školou (v posledních třech letech), zapojení žáků do soutěží 

a jejich umístění 
22. Protokoly o komisionálních zkouškách 



 30 

 
Pro ekonomická zjištění v celém subjektu: 
23. Rozpis přidělených finančních prostředků ze státního rozpočtu v letech 2013 až 2015 

(poslední úpravy rozpočtu) 
24. Rozhodnutí o přidělení dotací na rozvojové programy, granty, schválené rozpočty 

k projektům v letech 2013 až 2015 
25. Finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem (prostřednictvím poskytovatele) za 

roky 2013 až 2015 
26. Účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2015 
27. Rozpis čerpání ONIV ze všech zdrojů (ICT, učebnice, učební pomůcky, školní potřeby, 

DVPP apod.) za rok 2015 
28. Účtový rozvrh platný v roce 2015 
29. Hlavní kniha za rok 2015 
30. Zápisy z finančních kontrol provedených kontrolními orgány v roce 2015 
31. Kniha úrazů žáků 
32. Záznamy o úrazech žáků 
33. Organizační směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
34. Vyhledání, posouzení a vyhodnocení rizik - seznam rizik  
35. Provozní řády odborných učeben  
36. Záznam o vzdělávání odpovědných osob v oblasti BOZ  
37. Záznamy o provedení prověrky BOZ a odstranění případných závad 
38. Protokoly o odborné technické kontrole (revize) prostorového a materiálního 

vybavení využívaného žáky školy  

 

Při kontrolních zjišťování ČŠI konstatovala, že v žádné oblasti nebyly porušeny 
právní předpisy.  Podmínky vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacímu programu 
školy hodnotila ČŠI  výbornou úrovní, průběh vzdělávání ve vztahu ke 
vzdělávacím programům rovněž jako a výborný a výsledky vzdělávání ve vztahu 
ke vzdělávacím programům mají podle inspekční zprávy očekávanou úroveň. 
Celá inspekční zpráva je k dispozici na www.zus-jaromer.cz. Text zprávy, od ČŠI  
nebývale pochvalný je pro ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř velkým uznáním práce 
všech zaměstnanců, žáků a přátel školy. 
 
 
 
 

 
Archiv fotografií, zvukových záznamů a článků si lze prohlédnout  

na webových stránkách školy www.zus-jaromer.cz. 

 
 
 
 

http://www.zus-jaromer.cz/
http://www.zus-jaromer.cz/


 31 

Literárně dramatický obor ve školním roce 2015-2016 
(výroční zpráva LDO) 

 
Literárně dramatický obor navázal na loňské úspěchy v národních kolech amatérských 
divadelních přehlídek Wolkrův Prostějov, Šrámkův Písek, Dětská scéna a Loutkářská 
Chrudim. Dvě inscenace se hrály v hlavním programu Jiráskova Hronova. Soubor Malé dvě 
byl pozván do programu Přeletu nad loutkářským hnízdem a na přehlídku DVD Katedry 
výchovné dramatiky DAMU. Soubor Convivium prezentoval výsledky své práce v oblasti 
scénického čtení ve finále projektu Čtenář na jevišti. Soubor JAKKdo se účastnil 
neobyčejného projektu „Putování s Janem Ámosem“. Tři soubory byly pozvány s loutkami a 
dílnami do krajanských obcí 
v rumunském Banátu. Soubor 
Mikrle získal Cenu za zásluhy 
pro město Jaroměř v kulturní 
oblasti. Byl to náročný a 
naplněný rok. 
Nejmladší děti z přípravného 
studia se pochlubily svou 
prací na Vánočním koncertě 
dramatizací básničky „Copak 
sluníčko?“ a na Předváděčce 
dramaťáku pohádkou  
„Domeček“.  

 
„Domeček“ (Předváděčka dramaťáku) 

PDV – nahoře: 
Jakub Baťka, Sebastián Lebedinský,  

Karolína Pilná,  
Karolína Paroubková 

dole: 
Tomáš Trchalík, Michael Macek,  

Anna Leopolda Vejvodová 
a Filip Rezek 

Žáci 1. ročníku vystoupili 
na podzimním koncertě 
nejmladších Naše úrodička 
s dramatizací básně          
D. Heviera  „V každém 
jablku je malá jabloň“. 

 
 
Magdaléna Škodová, Adam Koryta, Eliška Novotná, Agáta 
Matesová, Viktorie Ulrychová, Anna Jirková, Vendula Povalilová, 
Ladislav Kopecký a Matyáš Dörr 



 32 

Do programu Vánočního koncertu děti přispěly dramatizací lidové „Pohádky bez konce“ a 
pro Předváděčku dramaťáku si připravily pásmo lidových říkadel pod názvem „Tancujte 
myši.“ 

 
3. ročník systematicky pracoval s loutkou a věnoval se přednesu. Na Předváděčce dramaťáku 
vystoupil s autorskými etudami s rukou jako postavou pod názvem „Příběhy“. V okresním 
kole přehlídky Dětská scéna získala Josefína Pacovská Čestné uznání a Jiří Bukač postoupil 
do krajského kola. 

Jiří Bukač, Stanislav Hruška, Nikodém Kratochvíl, 
Barbora Ježková a Josefína Pacovská 
 

Skupina složená z žáků 3. – 6. ročníku 
prvního stupně se inspirovala lidovými 
pohádkami K. J. Erbena. První z nich „Jak 
stařeček měnil, až vyměnil“ žáci inscenovali 
jako předmětné divadlo a zahráli na  podzimním koncertě Naše úroda v Městském muzeu v 
Jaroměři. Druhou pohádku „To je dobře, že je smrt na světě“ předvedli v programu 
Předváděčky dramaťáku a sklidili pěkný divácký ohlas. Žákům se dařilo i v individuálním 
přednesu. Adéla Moravcová v okresním kole získala Čestné uznání, Pavlína Tichá postoupila 

do kola krajského a potom do 
národního kola Dětské scény ve 
Svitavách.  
 
 
nahoře: Klára Dernerová, Adam Malý, Petr 
Kosejk a Vavřinec Kratochvíl   
dole: Adéla Moravcová, Daniela Karlová, 
Pavlína Tichá  
a Michaela Zelená 

 
 
 

„To je dobře, že je smrt na světě“ 



 33 

„Jak stařeček měnil, až vyměnil“ 
(Naše úroda) 

Convivum v Praze (finále projektu Čtenář na jevišti) 

 
Soubor Convivium se na začátku školního roku věnoval scénickému čtení. Jako předlohu si 
vybral knihu „Hlava v hlavě“ a přihlásil se do projektu Rosteme s knihou „Čtenář na jevišti“. 
V prosinci byl pozván mezi pět finalistů a hrál v divadle Minor v Praze. Potom pracoval na 
předloze pohádky K. J. Erbena „Dlouhý, Široký a Bystrozraký“, ke které vyrobil loutky 
a vymyslel texty k písničkám. Na doporučení poroty okresního kola Dětské scény postoupil 
do krajského kola v divadle Drak v Hradci Králové, kde získal Cenu za kolektivní herecký 
výkon a doporučení na Loutkářskou Chrudim a na celostátní Dětskou scénu do Svitav. 
Na obou přehlídkách byla inscenace diváky moc pěkně přijata.  
Inscenaci soubor hrál pro děti z mateřských škol v Kuksu a v ZUŠ (Dopoledne pro MŠ), 
v Černilově, v Hradci Králové v rámci divadelního festivalu Open Air a v Rumunsku. 
 
V okresním kole přehlídky dětských 
recitátorů získal Martin Karban 
Čestné uznání, Jan Kosejk, Alžběta 
Skořepová a Karolína Novotná 
postoupili do krajského kola. 
Z krajského kola potom do národního 
postoupil Jan Kosejk a Alžběta 
Skořepová a Karolína Novotná byly 
oceněny Čestným uznáním. 
 

„Dlouhý, Široký a Bystrozraký“ 

 
 
 
 
 
Jan Ruprich, Martin Karban, 
Alžběta Skořepová,  
Hana Hrušková,  
Lenka Jechová,  
Barbora Žárská, Jan Kosejk 
a Karolína Novotná 



 34 

Soubor Malé dvě (Lenka Jechová, Karolína Novotná a Martin Karban) hrál inscenaci 
„O šmolíčkovi“ v programu přehlídky Přelet nad loutkářským hnízdem a na festivalu DVD 
KVD DAMU v divadle Disk v Praze a byl pozván do Klášterce nad Ohří. V krajském kole 
soutěžní přehlídky LDO ZUŠ byla inscenace oceněna a doporučena do kola ústředního 
v Litvínově, kam zařazena nebyla. 
 
Soubor JAKKdo se v začátku školního roku věnoval životu a dílu J. A. Komenského. 
S ostatními šesti soubory se účastnil projektu choceňské výtvarnice Hany Voříškové 
„Putování s Janem Ámosem“. Neobvyklý výsledek společné práce se hrál v Chocni, ve 
Svitavách v Hradci Králové a na Loutkářské Chrudimi. Členky souboru se po zbytek roku 
věnovaly problematice 
čarodějnických procesů, 
inspirací lidovou slovesností a 
vlastním tématem. Podařilo 
se vytvořit loutkovou 
inscenaci „Kdes holubičko 
lítala?“, která byla v krajském 
kole oceněna Cenou za 
inscenaci a byla nominována 
na Loutkářskou Chrudim, kde 
získala také Cenu za inscenaci 
a nominaci do programu 
Jiráskova Hronova, kde se 
v srpnu hrála. 

 
„Kdes holubičko lítala?“   

 
 
 
 

JAKKdo: Petra Březinová, Barbora Samuelová, Markéta Pourová,  
    Tereza Michelová, Anna Vitvarová, Barbora Maksymovová, 
    a Debora Kratochvílová 

„Putování s Janem Ámosem“ 



 35 

Barbora Maksymovová si pro potřeby 
prezentace maňáskové inscenace „Pulcinella? 
Pulcinella!“ pojmenovala svůj soubor jedné 
herečky Barunááá, v krajském kole přehlídky 
získala Cenu za herecký výkon. 
 
 

„Pulcinella? Pulcinella!“ 
 
 

Soubor MUR Kateřiny Prášilové prezentoval 
pro žáky jaroměřských škol hned na začátku 
září v Městském muzeu výtvarně pohybovou expresi „Ten, který přežil Varšavu“. Soubor 
Děvčátko a slečny na konci listopadu zahrál na festivalu Náchodské dny poezie inscenaci „Byl 
jeden dědeček za dveřmi“. Potom se soubor věnoval lidové slovesnosti K. J. Erbena a K. J. 

Obrátila. Z těchto textů sestavil 
inscenaci v žánru divadla poezie pod 
názvem „Ušubraná“, která se hrála 
na Audimaforu v Hradci Králové, kde 
získala Cenu za rafinované zacházení 
s lidovou slovesností a Monika 
Němečková a Kateřina Prášilová byly 
oceněny za herectví. „Ušubraná“ se 
na doporučení z kraje hrála na 
Šrámkově Písku a Wolkrově 
Prostějově, kde získala Cenu poroty 
a doporučení do programu Jiráskova 
Hronova, kde byla řazena 
k vrcholům festivalu. 

 
„O dvanácti měsíčkách“ 
 

 
„Ušubraná“ (Monika Němečková a Kateřina Prášilová) 



 36 

„Ušubraná“ se hrála i na festivalu Deset deka v Náchodě, v Šumperku, v Boskovicích a stejně 
jako inscenace „Kdes holubičko lítala?“ na festivalu barokního divadla a hudby Theatrum Kuks. 
Soubor se také věnoval loutkové tvorbě. Podle pohádky K. J. Erbena vytvořil inscenaci 
„O dvanácti měsíčkách“, kterou hrál na Audimaforu a loutkářské přehlídce v Hradci Králové 
a potom v rumunském Banátu. 
V soutěžním programu Wolkrova Prostějova v kategorii sólový umělecký přednes Kateřina 
Prášilová interpretovala text K. J. Obrátila „Inzerát zn: Toužím“ a získala Cenu za originální tvůrčí 
přístup k interpretaci kryptádií. 
 
Žáci všech skupin pravidelně účinkují v Masopustním průvodu v Jaroměři a potom 
v masopustním programu v Domově sv. Josefa v Žirči, moderují akce školy (koncerty, 
Šporkovská akademie ZUŠ) a na konci dubna ti nejstarší už podruhé účinkovali v komponované 
akci Rej čarodějnic v Betlémě u Kuksu.  Literárně dramatický obor se velkou měrou podílí na 
vydávání školního měsíčníku ZUŠkoviny. 

Masopustní průvod v Jaroměři 
 

 



 37 

Rej čarodějnic v Betlémě u Kuksu 

Jan Ruprich, Karolína Novotná, Alžběta Skořepová, Monika Němečková, Adam Svoboda jh, Kateřina Prášilová, 
Martin Karban, Lenka Jechová, Barbora Žárská  Jan Kosejk (jižní hranice Rumunska- břeh Dunaje) 

 

V květnu navštívily na pozvání pana Petra Skořepy a Demokratického svazu Čechů a Slováků 
v Rumunsku soubory Convivium, Malé dvě a Děvčátko a slečny rumunský Banát.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                   v Temešváru               na Svaté Heleně   

                                                                             



 38 

Sehrály osm představení pro školní děti a veřejnost a nabídly několik workshopů, kdy děti 
mohly pracovat s loutkou a jednoduchou loutku si také vyrobit. Inscenace „Dlouhý, Široký 
a Bystrozraký“, „O šmolíčkovi“ a „O dvanácti měsíčkách“ se hrály v Temešváru, ve Svaté Heleně, 
Gerniku, Eibentalu a v Ješelnici. 

 

 
Žáci literárně dramatického 
oboru se v rámci Loutkářské 
Chrudimi účastnili seminářů 
(hlasová výchova, scénografie, 
světlo-stín) a na konci srpna 
mezinárodního workshopu 
v Kuksu pod názvem „Léto 
kultury pro děti ze zemí 
Visegrádské čtyřky“ s lektory 
sdružení profesionálních 
herců Flying Freedom Festival.  
 

 

 
Úspěšní recitátoři 

 
Kateřina Prášilová                          Pavlína Tichá                                Jan Kosejk                                    Alžběta Skořepová 



 39 

 

                         
 
 
 
 
 
 

 
Karolína Novotná                       Martin Karban 

Josefína Pacovská 
 

    
 

 
 
 

Adéla Moravcová 
                             Jiří Bukač 

 
S koncem školního roku z našeho zuškového dramaťáckého hnízda vylétají a nás opouštějí 
Monika Němečková a Kateřina Prášilová. Obě začínaly v souboru Moje pětka, potom doplnily 
řady nejstaršího souboru pod názvem Labyrint, byly u zrodu souborů Traumatizovaní tygříci 
a Mikrle. Společně s Editou Valáškovou si založily soubor Děvčátko a slečny. Po celou dobu 
svého účinkování se jim dařilo hrát na národních festivalech Dětská scéna a Loutkářská 
Chrudim, Mladá scéna a Šrámkův Písek, Wolkrův Prostějov a konečně Jiráskův Hronov a Přelet 
nad loutkářským hnízdem. Doufáme, že se nám budou aspoň na krátké chvíle vracet. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Alžběta Skořepová, Karolína Novotná a Lenka Jechová jako múzy při moderování Šporkovské akademie



 40 

Výsledky v soutěžích a přehlídkách ve školním roce 2015/2016 
 

Celostátní, národní a ústřední kola soutěží a přehlídek 
 
 

     

Výsledek Název soutěže nebo přehlídky/místo 
konání 

Jméno žáka 
Název souboru 

Jméno vyučujícího  

1. místo Guitarreando/ Hradec Králové Kytarový orchestr Matyáše Brauna Miloš Dvořáček 

2. místo Guitarreando/ Hradec Králové Duo K. A. Tučková, A. Skořepová Miloš Dvořáček, Martin 
Brunner 

2. místo Guitarreando/ Hradec Králové Soubor S:P:O:R:C:K Vlastimil Kovář 

Zlaté pásmo Novopacký slavíček  Rozárie Brzková Kristýna Brzková 

Zlaté pásmo Novopacký slavíček Matyáš Kuhajdík Kristýna Brzková 

1. místo Novopacký slavíček Petra Reichertová Kristýna Brzková 

2. místo Novopacký slavíček Vít Pilař Kristýna Brzková 

3. místo Novopacký slavíček Tereza Pecháčková Kristýna Brzková 

2. místo Stonavská Barborka/ Stonava Vítová Lenka, Tomšů Valentina, Šimková 
Adéla  

Kristýna Brzková 

2. místo Soutěž ZUŠ v komorní hře dechových 
nástrojů/Orlová 

Klarinetový kvartet: 
Paclíková M., Tichá B., Hrušková H., Ott A. 

Nikola Hájková 

4. místo  Karlovarský skřivánek Vít Pilař Kristýna Brzková 

Finalisté projektu Čtenář na jevišti Soubor Convivium, „Hlava v hlavě“ Jarka Holasová 

Cena za účast Dětská scéna Svitavy soubor Convivium „Dlouhý, Široký a 

Bystrozraký“ 

Jarka Holasová 

Cena za účast Dětská scéna Svitavy -  recitátoři Jan Kosejk Jarka Holasová 

Cena za účast Dětská scéna Svitavy -  recitátoři Pavlína Tichá Jarka Holasová 



 41 

Cena za účast Přelet nad loutkářským hnízdem – 
národní přehlídka 

Soubor Malé dvě „O šmolíčkovi“ Jarka Holasová 

Doporučení na 
Jiráskův Hronov 

Šrámkův Písek Děvčátko a slečny „Ušubraná“ Jarka Holasová 

Cena Wolkrova 
Prostějova 
s doporučením na 
Jiráskův Hronov 

Wolkrův Prostějov Děvčátko a slečny „Ušubraná“ Jarka Holasová 

Cena poroty za 
originální tvůrčí 
přístup 
k interpretaci 
kryptádií 

Wolkrův Prostějov – umělecký přednes Kateřina Prášilová Jarka Holasová 

Cena za účast Loutkářská Chrudim soubor Convivum „Dlouhý, Široký a 

Bystrozraký“ 

Jarka Holasová 

Cena za inscenaci 
s doporučením na 
Jiráskův Hronov 

Loutkářská Chrudim soubor JAKKdo „Kdes holubičko lítala?“ Jarka Holasová 

Cena za účast Jiráskův Hronov – hlavní program Soubor JAKKdo „Kdes holubičko lítala? Jarka Holasová 

Cena za účast Jiráskův Hronov – hlavní program Soubor Děvčátko a slečny „Ušubraná“ Jarka Holasová 

Laureát Výtvarný salon královských věnných měst 
v IC Hradec Králové 

Zuzana Vosáhlová Radka Ulichová 

Laureát Výtvarný salon královských věnných měst 
v IC Hradec Králové 

Kryštof Brouk Radka Ulichová 

Cena za účast Výtvarný salon královských věnných měst 
v IC Hradec Králové 

Lenka Nýčová, Štěpán Janeček, Jan Reindl, 
Nikol Lebedinská, Pavel Resler, Anna Jirková, 
Antonín Ulich, Anna Švecová, Nela Kopecká, 
Kateřina Vidnerová. 

Radka Ulichová 



 42 

Krajská a oblastní kola soutěží a přehlídek 

Výsledek Název soutěže/přehlídky/místo konání Jméno žáka/Název souboru/Obor studia Jméno vyučujícího 

1. místo s postupem Soutěž ZUŠ v komorní hře dechových 
nástrojů/Police nad Metují 

Klarinetový kvartet: 
Paclíková M., Tichá B., Hrušková H., Ott A.  

Nikola Hájková 

1. místo s postupem Karlovarský skřivánek Vít Pilař  

2. místo Soutěž ZUŠ v komorní hře dechových 
nástrojů/Police nad Metují 

Klarinetové duo: Julie Horká, Yevheniy 
Herevych 

Nikola Hájková 

3. místo  Soutěž ZUŠ v komorní hře dechových 
nástrojů/Kuks 

Trio zobcových fléten:  Nikola Macháčková, 
Anna Svobodová a Veronika Zemková 

Martina Zemková 

Doporučení do 
národního kola 

Wolkrův Prostějov Kateřina Prášilová Jarka Holasová 

Účast v národním 
kole 

Dětská scéna – sóloví recitátoři Pavlína Tichá Jarka Holasová 

Účast v národním 
kole 

Dětská scéna – sóloví recitátoři Jan Kosejk Jarka Holasová 

Čestné uznání Dětská scéna – sóloví recitátoři Alžběta Skořepová Jarka Holasová 

Čestné uznání Dětská scéna – sóloví recitátoři Karolína Novotná Jarka Holasová 

Zlaté pásmo, 
doporučení do 
ústředního kola 

Regionální kolo soutěžní přehlídky LDO 
ZUŠ 

Soubor Malé dvě Jarka Holasová 

Cena za kolektivní 
herectví, doporučení 
do národních kol 
Dětské scény a 
Loutkářské Chrudimi 

Dětská scéna a loutkářská přehlídka 
v Hradci Králové 

Soubor CONVIVIUM „Dlouhý, Široký a 
Bystrozraký“ 

Jarka Holasová 

Cena za herecký 
výkon 

Dětská scéna a loutkářská přehlídka 
v Hradci Králové 

Soubor Barunááá – Barbora Maksymovová – 
„Pulcinella? Pulcinella“  

Jarka Holasová 

Cena za inscenaci 
s doporučením na 
Loutkářskou Chrudim 

Dětská scéna a loutkářská přehlídka 
v Hradci Králové 

Soubor JAKKdo „Kdes holubičko lítala“ Jarka Holasová 

Cena za rafinované 
zacházení s lidovou 
slovesností, cena za 
herectví 

Audimafor  Soubor Děvčátko a slečny „Ušubraná“ 
Kateřina Prášilová a Monika Němečková 

Jarka Holasová 



 43 

  
 
 

Okresní kola soutěží a přehlídek 
     

Výsledek Název soutěže/přehlídky/místo konání Jméno  žáka/Název souboru/Obor studia Jméno vyučujícího 

Postup do 
krajského kola 

Dětská scéna – sóloví recitátoři Jan Kosejk  Jarka Holasová 

Postup do 
krajského kola 

Dětská scéna – sóloví recitátoři Alžběta Skořepová Jarka Holasová 

Postup do 
krajského kola 

Dětská scéna – sóloví recitátoři Karolína Novotná Jarka Holasová 

Postup do 
krajského kola 

Dětská scéna – sóloví recitátoři Pavlína Tichá Jarka Holasová 

Postup do 
krajského kola 

Dětská scéna – sóloví recitátoři Jiří Bukač Jarka Holasová 

Čestné uznání Dětská scéna – sóloví recitátoři Martin Karban Jarka Holasová 

Čestné uznání Dětská scéna – sóloví recitátoři Adéla Moravcová Jarka Holasová 

Čestné uznání Dětská scéna – sóloví recitátoři Josefína Pacovská Jarka Holasová 

Čestné uznání Poznáváme svět, země mořeplavců, SVČ 
Bájo Česká Skalice 

skupinová práce žáků "Lodě a mapy": Jan 
Paďour, Lukáš Karas, Eva Šrytrová, Alžběta 
Chrásková, Klára Dernerová, 
Dominika Dítětová, Tereza Flegelová, Pavlína 
Kuhajdíková, Tereza Lupínková, Lota 
Slezáková 

 

 
 



 44 

 
 
 

  

 
 
 
 
 
Výroční zprávu vypracoval Mgr. Bc. Vlastimil Kovář a byla projednána na Pedagogické radě dne 

5. 10. 2016 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Bc. Vlastimil Kovář, ředitel školy 
 

 


